
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Týn nad Bečvou
Náves B. Smetany 68, 751 31 Týn nad Bečvou
tel.č.: 581 797 077 | e-mail: obec@tynnadbecvou.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 20 Rady obce Týn nad Bečvou

konaná dne 28. 5. 2020 v velký sál obecního úřadu od 16:00 hod.

246/2020 -
RO20

Zahájení, prezence, určení zapisovatele a zvolení ověřovatelů zápisu schůze RO.
Rada obce Týn nad Bečvou po projednání   
1. Určuje zapisovatelku                              Zdeňka Mikulíková.
2. Schvaluje ověřovatele zápisu                Břetislav Brázda, Mgr. Martin Černý

247/2020 -
RO20

Schválení navrženého programu 20. schůze RO.
Rada obce Týn nad Bečvou po projednání   
1. Schvaluje program 20. schůze Rady obce Týn nad Bečvou.

248/2020 -
RO20

Kontrola usnesení 19. schůze rady obce ze dne 30. 04. 2020.
Rada obce Týn nad Bečvou po projednání   
1. Bere na vědomí kontrolu usnesení schůze Rady obce Týn nad Bečvou RO 19.

249/2020 -
RO20

Kontrola  plnění  usnesení  ze  schůzí  Rady  obce  Týn  nad  Bečvou  od  počátku
volebního období 2018-2022.
Rada obce Týn nad Bečvou po projednání   
1.  Bere  na  vědomí  přednesenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  rady  obce
od počátku volebního období 2018.
2. Vypouští ze sledování splněná usnesení.

250/2020 -
RO20

Informace předsedkyně finančního výboru o provedené kontrole.
Rada obce Týn nad Bečvou po projednání 
1. Bere na vědomí zprávu předsedkyně finančního výboru o provedené kontrole, která
proběhla dne 18. 05. 2020.
2. Ukládá starostovi obce předložit zprávu na 10. zasedání zastupitelstva obce.

251/2020 -
RO20

Činnost Komise stavební, dopravní, pozemková, životního prostředí a pro rozvoj
obce.
Rada obce Týn nad Bečvou po projednání   
1. Bere na vědomí zprávu o činnosti Komise stavební, dopravní, pozemková, životního
prostředí a pro rozvoj obce.   
2. Ukládá předsedovi komise doplnit veškeré zápisy z jednání a setkání za rok 2019.  
T: 31. 08. 2020

252/2020 -
RO20

Rozpočtové opatření č. 4/2020 k rozpočtu obce pro rok 2020.
Rada obce Týn nad Bečvou po projednání   
1. Schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2020 k rozpočtu obce pro rok 2020.
2. Schvaluje zvýšení rozpočtu obce pro rok 2020 na straně příjmů a výdajů
shodně o částku 178 225,- Kč.
3.  Schvaluje  přesuny v  rozpočtu obce v  částce 1  030 085,20 Kč,  které  nezvýší
ani nesníží rozpočet obce.
Celková částka rozpočtu po úpravě činí      na straně příjmů 19 610 824,65 Kč
     na straně výdajů 19 610 824,65 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

253/2020 -
RO20

Návrh Závěrečného účtu Obce Týn nad Bečvou za rok 2019.
Rada obce Týn nad Bečvou po projednání   
1. Doporučuje zastupitelstvu obce:
a) schválit předložený návrh Závěrečného účtu obce Týn nad Bečvou za rok 2019, včetně
Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Týn nad Bečvou za rok 2019,
b) schválit účetní závěrku obce Týn nad Bečvou sestavenou k rozvahovému
dni 31.12.2019, a to bez výhrad.
2.  Ukládá  starostovi  obce  předložit  návrh  Závěrečného  účtu  obce  Týn  nad  Bečvou
společně s auditem hospodaření v roce 2019 k jednání 10. zasedání Zastupitelstva obce
Týn nad Bečvou.

254/2020 -
RO20

Žádost o směnu pozemků p.č. 201/1 orná půda o výměře 2600 m2 v k.ú. Týn nad
Bečvou za pozemky p.č. 690 orná půda o výměře 1406 m2 a p.č. 1242 orná půda o
výměře 1435 m2 vše v k.ú. Týn nad Bečvou.
Rada obce Týn nad Bečvou po projednání   
1. Bere na vědomí Žádost o směnu pozemků p.č. 201/1 orná půda o výměře 2600 m2
v k.ú. Týn nad Bečvou za pozemky p.č. 690 orná půda o výměře 1406 m2 a p.č. 1242
orná půda o výměře 1435 m2 vše v k.ú. Týn nad Bečvou.
2. Pověřuje stavební komisi projednat Žádost o výše uvedenou směnu pozemků.
T: 31.12.2020 

255/2020 -
RO20

Směna pozemku p. č. 131/13 ostatní plocha o výměře 256 m2 (pozemek ZE - PK
p.č. 1050/2) , pozemku p. č. 131/15 ostatní plocha o výměře 349 m2 (díl „g + i +
k“ z pozemku ZE - PK p. č. 153) a podíl k 2/3 pozemku p. č. 153/2 ostatní plocha o
výměře 350 m2 (díl „h + j“ z pozemku ZE – PK p. č. 1076/13), z vlastnictví obce
Týn nad Bečvou, IČO 00850641, do vlastnictví ZD Podhradí Týn nad Bečvou, IČO:
47672595, za pozemek p. č. 131/11 ostatní plocha o výměře 657 m2 (díl „b“ o
výměře 618 m2 z pozemku ZE – PK p. č. 152, díl „c“ o výměře 39 m2 z pozemku p.
č. 151) z vlastnictví ZD Podhradí Týn nad Bečvou, IČO: 47672595, do vlastnictví
obce Týn nad Bečvou, IČO 00850641, vše pro obec a k.ú. Týn nad Bečvou, dle
geometrického plánu č. 666-7/2020.
Rada obce Týn nad Bečvou po projednání   
1. Bere na vědomí směnu pozemků, potřebných k uložení splaškové kanalizace, pozemku
p. č. 131/13 ostatní plocha o výměře 256 m2  (pozemek ZE - PK p.č. 1050/2) , pozemku p. č.
131/15 ostatní plocha o výměře 349 m2 (díl „g + i + k“ z pozemku ZE - PK p. č. 153) a
podíl k 2/3 pozemku p. č. 153/2 ostatní plocha o výměře 350 m2 (díl „h + j“ z pozemku ZE –
PK p. č. 1076/13), z vlastnictví obce Týn nad Bečvou, IČO 00850641, do vlastnictví ZD
Podhradí  Týn  nad  Bečvou,  IČO:  47672595,  za  pozemek  p.  č.  131/11  ostatní  plocha
o výměře 657 m2 (díl „b“ o výměře 618 m2 z pozemku ZE – PK p. č. 152, díl „c“ o výměře
39 m2 z pozemku p. č. 151) z vlastnictví ZD Podhradí Týn nad Bečvou, IČO: 47672595,
do vlastnictví obce Týn nad Bečvou, IČO 00850641, vše pro obec a k.ú. Týn nad Bečvou,
dle geometrického plánu č. 666-7/2020.
2. Schvaluje Vyhlášení záměru na  směnu pozemku p. č. 131/13 ostatní plocha o výměře
256 m2  (pozemek ZE - PK p.č. 1050/2) , pozemku p. č. 131/15 ostatní plocha o výměře
349 m2 (díl „g + i + k“ z pozemku ZE - PK p. č. 153) a podíl k 2/3 pozemku p. č. 153/2
ostatní plocha o výměře 350 m2 (díl „h + j“ z pozemku ZE – PK p. č. 1076/13), z vlastnictví
obce Týn nad Bečvou, IČO 00850641, do vlastnictví ZD Podhradí Týn nad Bečvou, IČO:
47672595, za pozemek p. č. 131/11 ostatní plocha o výměře 657 m2 (díl „b“ o výměře
618 m2  z pozemku ZE – PK p. č.  152, díl  „c“ o výměře 39 m2  z pozemku p. č.  151)
z  vlastnictví  ZD Podhradí  Týn  nad  Bečvou,  IČO:  47672595,  do  vlastnictví  obce  Týn
nad Bečvou, IČO 00850641, vše pro obec a k.ú. Týn nad Bečvou, dle geometrického plánu
č. 666-7/2020.
3. Ukládá starostovi obce zabezpečit vyvěšení záměru na  směnu výše uvedených pozemů.
T: 29. 05. 2020
4. Doporučuje zastupitelstvu obce směnu výše uvedených pozemků.
T: ZO 10
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

256/2020 -
RO20

Pronájem prodejního stánku u parkoviště pod hradem Helfštýn na pozemku p.č.
1012/1 v k.ú. Týn nad Bečvou v majetku Obce Týn nad Bečvou..
Rada obce Týn nad Bečvou po projednání   
1. Konstatuje,  že k řádně vyhlášenému záměru na pronájem srubu se přihlásil jeden
zájemce.
2. Pověřuje starostu obce podpisem nájemní smlouvy s řádně přihlášeným nájemcem.
T: 05.06.2020

257/2020 -
RO20

Časový plán řádných schůzí Rady obce a zasedání Zastupitelstva obce obce Týn
nad Bečvou na 2. pololetí r. 2020.
Rada obce Týn nad Bečvou po projednání   
1. Schvaluje časový plán řádných schůzí RO a doporučuje termíny zasedání ZO
v 2. pololetí r. 2020.

258/2020 -
RO20

Návrh rady obce na poskytnutí programových dotací – grantů v roce 2020.
Rada obce Týn nad Bečvou po projednání   
1. Bere na vědomí
a)  poskytnutí programových dotací – grantů pro rok 2020 v jednotlivých vyhlášených
oblastech dle důvodové zprávy,
b)  uzavření Veřejnoprávních smluv v ev. číslech K-01, K-03, K-04, dále ST-01, ST-02, ST-
03, ST-04, dále Z-01, Z-02, Z-03, Z-04, Z-05, dle důvodové zprávy.
2. Ukládá starostovi obce předložit uvedené návrhy k jednání 10. zasedání Zastupitelstva
obce Týn nad Bečvou.

259/2020 -
RO20

Návrh změn Jednacího řádu Rady obce Týn nad Bečvou.
Rada obce Týn nad Bečvou po projednání   
1. Schvaluje a vydává nový Jednací řád Rady obce Týn nad Bečvou.
2. Tento Jednací řád Rady obce Týn nad Bečvou ruší jednací řád, který byl schválen
usnesením č. 47/2019 –RO3 dne 14. 01. 2019 včetně všech dodatků a nabývá účinosti
dnem jeho schválení, tj. 01. června 2020.

260/2020 -
RO20

Návrh změn Jednacího řádu Zastupitelstva obce Týn nad Bečvou.
Rada obce Týn nad Bečvou po projednání   
1. Bere na vědomí návrh Jednacího řádu Zastupitelstva obce Týn nad Bečvou.
2. Ukládá starostovi obce předložit nový Jednací řád Zastupitelstva obce Týn nad Bečvou
ke schválení na 10. zasedání Zastupitelstva obce Týn nad Bečvou.

261/2020 -
RO20

Vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek Obce Týn nad Bečvou.
Rada obce Týn nad Bečvou po projednání   
1. Schvaluje  Vnitřní směrnici k zadávání veřejných zakázek Obce Týn nad Bečvou
s účinností od 01. 06. 2020.
2.  Pověřuje starostu obce podpisem uvedené směrnice.
T:  01. 06. 2020

262/2020 -
RO20

Přijetí  dotace  "Dotace  na  pořízení,  technické  zhodnocení  a  opravu  požární
techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 2020".
Rada obce Týn nad Bečvou po projednání   
1. Schvaluje přijetí dotace "Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární
techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 2020".
2. Pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
 

263/2020 -
RO20

Přijetí  dotace  "Dotace  na  pořízení  cisternových  automobilových  stříkaček  a
dopravních automobilů pro JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací MV ČR 2020".
Rada obce Týn nad Bečvou po projednání   
1. Schvaluje přijetí dotace "Dotace na pořízení cisternových automobilových stříkaček a
dopravních automobilů pro JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací MV ČR 2020".
2. Pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.

264/2020 -
RO20

Přijetí dotace "Týn nad Bečvou - Dopravní automobil".
Rada obce Týn nad Bečvou po projednání   
1. Schvaluje přijetí dotace  "Týn nad Bečvou - Dopravní automobil".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

265/2020 -
RO20

Smlouva o výpůjčce a darování nádoby na tříděný odpad .
Rada obce Týn nad Bečvou po projednání   
1. Schvaluje smlouvu o výpůjčce a darování nádoby na tříděný odpad.
2. Pověřuje starostu obce podpisem smluv na tříděný odpad.
3. Ukládá starostovi obce zabezpečit předání nádob na tříděný odpad obyvatelům obce
dle důvodové zprávy.
T: 31. 1. 2021

266/2020 -
RO20

Dohoda o provozně souvisejících celcích u domu Lipnická č. 204.
Rada obce Týn nad Bečvou po projednání   
1. Bere na vědomí současný průběh jednání o Dohodě o provozně souvisejících celcích 
u domu Lipnická č. 204.

267/2020 -
RO20

Příprava programu 10. zasedání Zastupitelstva obce Týn nad Bečvou.
Rada obce Týn nad Bečvou po projednání   
1.  Bere  na  vědomí  informaci  starosty  obce  o  přípravě  jednotlivých  bodů
v  návrhu  programu   10.  zasedání  Zastupitelstva  obce  Týn  nad  Bečvou.

268/2020 -
RO20

Informace starosty a místostarosty.
Rada obce Týn nad Bečvou po projednání   
1. Bere na vědomí informace starosty a místostarosty obce od poslední rady obce.

Ing. Vojtech Hanudeľ v. r.
místostarosta obce

Ing. Antonín Ryšánek v. r.
starosta obce

Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Obecního úřadu Týn nad Bečvou:

Na úřední desce pevné: vyvěšeno: ...............   sejmuto: ...............   podpis ..............................

Na úřední desce elektronické: vyvěšeno: ...............   sejmuto: ...............   podpis ..............................


